
Silikonová polštářová maska Besmed 

 

 

Návod k použití 

Silikonová polštářová maska Beamed  

s nafukovací manžetou 

1. Upozornění 

Federální zákon USA omezuje prodej tohoto zařízení na lékaře nebo na jeho předpis (pouze v USA). 

Pouze pro použití personálem vyškoleným pro KPR. Je třeba natrénovat zejména správné nasazení 

obličejové masky k dosažení dokonalého utěsnění. Ujistěte se, že je personál seznámen s obsahem 

této příručky. 



2. Popis 

Silikonová polštářová maska Besmed je určena k použití s manuálními resuscitátory, automatickými 

resuscitátory a ventilátory. 

Velikosti 2, 3, 4, 5 a 6 s ISO konektorem 22 mm. Lze je opakovaně autoklávovat při teplotě 134 stupňů 

Celsia. 

Průhledná kupole umožňuje sledovat stav pacienta. Nafouknutí měkké manžety lze nastavit. 

 

 

■ SILIKONOVÁ POLŠTÁŘOVÁ MASKA 

 

 

 

  



3. Návod k obsluze: 

Ventilace pomocí polštářové masky. Pevně přiložte masku na obličej pacienta, aby 

bylo dosaženo dokonalého utěsnění. Držte masku pevně na obličeji a zároveň 

udržujte správný sklon hlavy, aby dýchací cesty zůstaly volné. 

 

4. Čištění, dezinfekce, sterilizace 
 

Metoda  Použitelnost 

Čištění Mytí 
Ruční mytí 

Mytí v myčce 

✓ 

✓ 

Dezinfekce 

Teplem  

Varem 

Chemická 

✓ 

✓ 

✓ 

Autoklávování 
121 °C 
134 °C 

✓ 
  ✓ 

 

Tabulka ukazuje příslušné metody čištění, dezinfekce a sterilizace masky po každém 

použití. 

 

Detergenty a chemické dezinfekční prostředky 

K dispozici je mnoho značek čisticích prostředků a chemických dezinfekčních 

prostředků. Abyste zabránili zkrácení životnosti materiálů, používejte pouze značky, 

které jsou kompatibilní s materiály masky. 

 

Poznámka: Pokud se zbytky čisticích nebo dezinfekčních prostředků nechají 

zaschnout na materiálu masky, mohou poškodit povrch a zkrátit životnost výrobku. 

 

4.1 Demontáž masky (doporučeno) 

Odepněte nebo sejměte manžetu z kupole masky. 

 

Pozor! Před autoklávováním odstraňte zátku z nafukovací trubice. 

 

 

 

 



 

 

 

4.2 Čištění částí masky 

Ruční mytí nebo mytí v automatické myčce 

Části masky omyjte v teplé vodě s použitím čisticího prostředku vhodného pro 

materiály masky. Všechny části důkladně opláchněte v čisté vodě, abyste odstranili 

všechny zbytky čisticího prostředku. 

Pokud se provádí povrchové čištění a/nebo dezinfekce vnějších povrchů masky, 

ujistěte se, že je čisticí a/nebo dezinfekční prostředek kompatibilní s materiály 

masky, a nezapomeňte čisticí/dezinfekční prostředek odstranit opláchnutím vodou. 

Lze použít automatickou myčku s programem určeným pro mytí anesteziologických 

dýchacích přístrojů. 

4.3. Dezinfekce a/nebo sterilizace 

Zvolte dezinfekci teplem nebo chemickou metodou podle místních norem pro 

dezinfekci a podle tabulky použitelných metod.  



Program tepelné dezinfekce  

Automatické myčky určené pro mytí zdravotnického vybavení mají obvykle 

programové cykly pro tepelnou dezinfekci. 

 

Dezinfekce varem 

K dezinfekci použijte čistou vodu, zahřejte ji a vařte části masky po dobu 10 minut. 

 

Chemická dezinfekce 

Dodržujte pokyny výrobce chemického dezinfekčního prostředku ohledně ředění a 

doby působení. Po vystavení částí masky působení chemického dezinfekčního 

prostředku části důkladně opláchněte čistou vodou, abyste odstranili všechny zbytky 

chemikálie. 

Autoklávování 

Používejte standardní autoklávovací zařízení nastavené na max. teplotu 134 °C. 

Pozor! Před autoklávováním odstraňte zátku z nafukovací trubice. 

4.4 Sušení a chlazení 

Před opětovným sestavením masky nechte její části zcela uschnout a/nebo 

vychladnout. 

 

4.5 Kontrola částí masky 

Po čištění, dezinfekci a/nebo sterilizaci pečlivě zkontrolujte všechny části masky, zda 

nejsou poškozené nebo nadměrně opotřebované. V případě potřeby je vyměňte. 

Některé metody čištění mohou způsobit změnu barvy pryžových dílů bez vlivu na 

jejich životnost. V případě poškození materiálu, např. popraskání, je třeba 

poškozené části masky vyměnit. 

 

4.6 Sestavení masky  

Masku znovu sestavte. 

 

5. Specifikace 

Hmotnost 

Velikost 2: cca 40 g 

Velikost 3: cca 62 g 

Velikost 4: cca 67 g 

Velikost 5: cca 78 g 

Velikost 6: cca 92 g 

 



 

Rozsah provozních teplot: -40 °C až 50 °C (40 °F až 122 °F) 
Rozsah skladovacích teplot: -40 °C až 70 °C (40 °F až 158 °F) 

Díly             Materiály 
Kupole masky: polysulfon nebo polykarbonát 
Manžeta masky: silikonový kaučuk 
Konektory masky: silikonový kaučuk 
Háček: nerez 

 
Informace k objednávce: 
 

SM-86222 (STARÝ KÓD:PS-0126) Odolná silikonová polštářová maska č. 2: konektor ISO 22mm  

SM-86232 (STARÝ KÓD:PS-0127) Odolná silikonová polštářová maska č. 3: konektor ISO 22mm  

SM-86242 (STARÝ KÓD:PS-0128) Odolná silikonová polštářová maska č. 4: konektor ISO 22mm  

SM-86252 (STARÝ KÓD:PS-0129) Odolná silikonová polštářová maska č. 5: konektor ISO 22mm  

SM-86262 (STARÝ KÓD:PS-0130) Odolná silikonová polštářová maska č. 6: konektor ISO 22mm  

SM-86221 (STARÝ KÓD:PN-0126) Silikonová polštářová maska č. 2:  konektor ISO 22mm  

SM-86231 (STARÝ KÓD:PN-0127) Silikonová polštářová maska č. 3:  konektor ISO 22mm  

SM-86241 (STARÝ KÓD:PN-0128) Silikonová polštářová maska č. 4:  konektor ISO 22mm  

SM-86251 (STARÝ KÓD:PN-0129) Silikonová polštářová maska č. 5:  konektor ISO 22mm  

SM-86261 (STARÝ KÓD:PN-0130) Silikonová polštářová maska č. 6:  konektor ISO 22mm 

 

PS: polysulfonový plast 

PN: polykarbonátový plast 

POZNÁMKA: Polykarbonát (PC) není dokonale odolný materiál. Životnost produktu 

se bude lišit v závislosti na různých metodách sterilizace. 

 

Datum poslední revize: únor 2021 

Verze: 2.0 (501-86221-00113) 

 

 


